
2025 NACIONAL INTERCLUBES
ABIERTA

6.PLATAFORMA 10 M MEN , Preliminar

viernes, 30 de mayo de 2025

VILLA OLIMPICA PEREIRA 

PEREIRA 

Posición Puntos Nombre

7.0.7.6

Inscripción

(1) 404.30 LEONARDO GARCÍA VARELA (2002) -- CLUB DEPORTIVO
FENIX (invitado)

1 303.15 JUAN SEBASTIAN REYES ABADIA (2008) -- CLUB DE NATACION
Y CLAVADOS MA

2 292.05 ERICK CAICEDO RUIZ (1996) -- CLUB DE NATACION Y
CLAVADOS MA

3 271.50 SEBASTIAN VILLA CASTAÑEDA (1992) -- CLAVADOS DE
ANTIOQUIA ALCATRAZ

4 266.65 JUAN MIGUEL SEGURA GARCÍA (2010) -- MAKAIRA BOGOTA

5 261.95 JUAN MANUEL LOPEZ GOMEZ (2008) -- TORNADO

Árbitro:
   Jose Eber Pava Ordoñez -- TOL
Jueces:
   1.  Diana Marcela Uran Salazar -- ANT
   2.  Jose Demetrio Martinez -- RIS
   3.  Julio Sirtori -- TOL
   4.  Isabel sofia Alvarez -- RISA
   5.  Jose Mosquera -- VAL
   6.  Rosa Redondo -- BOG
   7.  Oscar Castro -- FECNA
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6.PLATAFORMA 10 M MEN , Preliminar

viernes, 30 de mayo de 2025

2025 NACIONAL INTERCLUBES ABIERTA
VILLA OLIMPICA PEREIRA 

PEREIRA 

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

7.0.7.6

LEONARDO GARCÍA VARELA (2002) -- CLUB DEPORTIVO FENIX (invitado)  (1)

107B 10 3.0 6.5 6.0 7.0 6.5 7.5 5.5 7.0 20.0 60.00 60.00  triple mortal y medio adelante 2

407C 10 3.2 8.0 7.0 7.5 8.0 8.0 7.0 8.0 23.5 75.20 135.20  triple mortal y medio adentro 1

207C 10 3.3 8.5 8.0 8.0 8.5 9.0 7.0 8.5 25.0 82.50 217.70  triple mortal y medio atrás 1

6243D 10 3.2 4.5 4.0 4.0 4.5 4.5 4.5 4.5 13.5 43.20 260.90  equilibrio doble mortal atrás con un tirabuzón y ½ 1

307C 10 3.4 7.5 7.0 7.0 7.0 7.5 7.0 7.0 21.0 71.40 332.30  triple mortal y medio inverso 1

5253B 10 3.2 7.0 7.5 7.0 7.5 8.0 7.5 8.0 22.5 72.00 404.30  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med. 1

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 8.216.9019.3Total GD:

JUAN SEBASTIAN REYES ABADIA (2008) -- CLUB DE NATACION Y CLAVADOS MA  1

407C 10 3.2 7.5 7.5 7.5 7.5 7.5 7.0 7.5 22.5 72.00 72.00  triple mortal y medio adentro 1

207B 10 3.6 5.5 5.5 4.5 5.0 4.0 5.5 5.5 16.0 57.60 129.60  triple mortal y medio atrás 2

307C 10 3.4 1.5 3.5 1.5 2.5 2.5 2.0 2.0 6.5 22.10 151.70  triple mortal y medio inverso 3

626C 10 3.3 2.5 1.5 2.5 3.0 3.0 2.5 3.5 8.0 26.40 178.10  equilibrio triple mortal atrás 5

109C 10 3.7 5.0 5.5 6.0 5.5 5.5 6.5 5.5 16.5 61.05 239.15  cuadruple mortal y medio adelante 3

5253B 10 3.2 7.0 6.5 6.5 6.5 7.0 6.5 7.0 20.0 64.00 303.15  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med. 2

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.434.9520.4Total GD:

ERICK CAICEDO RUIZ (1996) -- CLUB DE NATACION Y CLAVADOS MA  2

107B 10 3.0 6.5 6.5 7.0 6.5 6.5 6.5 6.5 19.5 58.50 58.50  triple mortal y medio adelante 3

205B 10 2.9 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 5.5 7.0 19.5 56.55 115.05  doble mortal y medio atrás 3

305B 10 3.0 4.5 4.5 4.0 3.5 4.5 4.0 4.5 13.0 39.00 154.05  doble mortal y medio inverso 2

407C 10 3.2 3.5 4.5 4.5 4.0 4.0 4.0 4.0 12.0 38.40 192.45  triple mortal y medio adentro 3

614B 10 2.4 7.0 5.5 6.5 5.5 6.5 5.5 5.0 17.5 42.00 234.45  equilibrio doble mortal adelante 4

5253B 10 3.2 6.5 6.0 5.5 5.0 6.0 6.0 6.0 18.0 57.60 292.05  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med. 3

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.575.5117.7Total GD:

SEBASTIAN VILLA CASTAÑEDA (1992) -- CLAVADOS DE ANTIOQUIA ALCATRAZ  3

5253B 10 3.2 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0 5.0 5.5 15.5 49.60 49.60  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med. 4

407C 10 3.2 5.5 6.0 6.0 4.5 6.5 5.0 5.5 17.0 54.40 104.00  triple mortal y medio adentro 4

626C 10 3.3 4.0 4.5 4.0 4.0 4.5 4.0 3.5 12.0 39.60 143.60  equilibrio triple mortal atrás 4

207C 10 3.3 5.0 5.0 5.5 5.0 5.5 5.0 5.0 15.0 49.50 193.10  triple mortal y medio atrás 2

107B 10 3.0 5.0 6.0 5.5 5.5 5.5 5.5 5.5 16.5 49.50 242.60  triple mortal y medio adelante 2

307C 10 3.4 2.0 2.5 2.5 3.0 3.5 3.5 3.0 8.5 28.90 271.50  triple mortal y medio inverso 4

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.574.7319.4Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

JUAN MIGUEL SEGURA GARCÍA (2010) -- MAKAIRA BOGOTA  4

107B 10 3.0 5.5 6.0 5.0 5.5 5.5 5.5 5.5 16.5 49.50 49.50  triple mortal y medio adelante 5

403B 10 2.0 7.0 7.0 7.5 7.5 7.5 7.0 7.0 21.5 43.00 92.50  mortal y medio adentro 5

201B 10 1.8 5.5 6.0 5.0 5.5 6.5 6.5 4.0 17.0 30.60 123.10  salto atrás 6

301B 10 1.9 8.0 6.5 7.5 7.5 8.0 7.0 7.5 22.5 42.75 165.85  salto inverso 6

5253B 10 3.2 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0 6.0 6.5 18.0 57.60 223.45  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med. 5

614B 10 2.4 6.5 5.5 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 18.0 43.20 266.65  equilibrio doble mortal adelante 5

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.436.3014.3Total GD:

JUAN MANUEL LOPEZ GOMEZ (2008) -- TORNADO  5

107B 10 3.0 4.5 4.5 5.0 4.0 4.0 4.5 4.5 13.5 40.50 40.50  triple mortal y medio adelante 6

407C 10 3.2 4.5 4.5 4.5 5.0 5.0 6.0 5.5 14.5 46.40 86.90  triple mortal y medio adentro 6

207C 10 3.3 4.5 4.0 4.0 4.5 4.5 4.5 4.5 13.5 44.55 131.45  triple mortal y medio atrás 5

5152B 10 2.9 6.0 5.5 6.0 4.5 6.0 5.5 6.0 17.5 50.75 182.20  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 4

307C 10 3.4 3.5 4.5 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 12.0 40.80 223.00  triple mortal y medio inverso 6

612B 10 1.9 7.0 6.5 6.5 7.0 7.0 6.5 7.0 20.5 38.95 261.95  equilibrio mortal adelante 6

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.795.0417.7Total GD:

Árbitro:
   Jose Eber Pava Ordoñez -- TOL
Jueces:
   1.  Diana Marcela Uran Salazar -- ANT
   2.  Jose Demetrio Martinez -- RIS
   3.  Julio Sirtori -- TOL
   4.  Isabel sofia Alvarez -- RISA
   5.  Jose Mosquera -- VAL
   6.  Rosa Redondo -- BOG
   7.  Oscar Castro -- FECNA

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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